
 

 

 

COMUNE DI ROSASCO 

PROVINCIA DI PAVIA 

 
 

  COPIA 
 

 

Determinazione SERVIZIO FINANZIARIO 

 n. 94 del 17.12.2021 
 

Oggetto: BANDO  PER L'ACCESSO ALLE RIDUZIONI T.A.R.I. A FAVORE DELLE 

ATTIVITA'  ECONOMICHE  TENUTE  AL  PAGAMENTO DELLA T.A.R.I. 2021.  

REGISTRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA E LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI A FAVORE 

DELLE IMPRESE AGGIUDICATARIE        

 

DETERMINAZIONE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

PREMESSO che, al fine di attenuare l’impatto finanziario che il prorogarsi della crisi economica 

causata dall’epidemia in atto da Covid-19 ha avuto sulle categorie interessate dalle chiusure 

obbligatorie o dalle restrizioni delle rispettive attività, è stato istituito con D.L. n. 73 del 

25/05/2021, convertito con modificazioni dalle Legge 23/07/2021 n. 106, un fondo per l’anno 2021 

finalizzato alla concessione, da parte del Comune di Rosasco, di una riduzione TARI a favore delle 

attività economiche. 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 05/11/2021 con la quale è stato approvato il 

“Bando per l’accesso alle riduzioni TARI a favore delle attività economiche tenute al 

pagamento della TARI 2021 al Comune di Rosasco”; 

 la determinazione n. 4 del 13/12/2021 con la quale il Responsabile dell’ufficio tributi ha 

approvato la graduatoria delle imprese che hanno avuto diritto alle suddette riduzioni. 

DATO ATTO che, come previsto all’art. 5 del bando indicato in oggetto: 

“L’eventuale presentazione della domanda di riduzione TARI determina la sospensione dei termini 

di pagamento previsti per l’ultima rata TARI a conguaglio. In base agli esiti della graduatoria sarà 

ricalcolato il nuovo importo a conguaglio, se spettante, o sarà erogato un rimborso per gli importi 

già versati, se spettante” 

DATO ATTO che al Comune di Rosasco sono state assegnate risorse per un importo pari ad € 

1.942,86 da destinare ad agevolazioni TARI anno d’imposta 2021 a favore delle utenze non 

domestiche e che tali risorse sono state attribuite alle imprese rosaschesi nelle misure sotto riportate: 

 per l’importo di € 1.386,00 alla società Tre C di Camola G. & C. s.a.s. di Rosasco 

 per l’importo di € 206,00 alla ditta Teggi Andrea di Rosasco 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte 

 di dover registrare un impegno di spesa dell’importo complessivo di € 1.592,00, a valere 

sullo stanziamento in uscita della Missione 1, Programma 4, Titolo 1, Macroaggregato 4, da 

registrare a compensazione delle minori entrate T.A.R.I. 2021 a valere sullo stanziamento in 

entrata del Titolo 1, Tipologia 101 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2021; 

 di provvedere alla registrazione della quota non impegnata delle risorse assegnate, pari ad € 

350,86, tra le poste accantonate in avanzo di amministrazione (fondi vincolati). 



 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità. 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE l’importo di € 1.592,00 a valere sullo stanziamento della Missione 1, 

Programma 4, Titolo 1, Macroaggregato 4 del bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2021. 

2. DI PROVVEDERE alla registrazione di minori entrate T.A.R.I. anno 2021 per l’importo di 

€ 1.592,00 a valere sullo stanziamento in entrata del Titolo 1, Tipologia 101 del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2021. 

3. DI PROVVEDERE alla registrazione della quota non impegnata delle risorse assegnate, pari 

ad € 350,86, tra le poste accantonate in avanzo di amministrazione (fondi vincolati). 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      F.to Mariano Cingolani 

 

 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

 

Rosasco, 17.12.2021 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to   Mariano Cingolani 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 10.01.2022 

 

Rosasco, 10.01.2022 

 

            Il Segretario Comunale 

            F.to Angela Maria Natale 

 

 

 

 

copia conforme all'originale, per uso amministrativo 

Rosasco Addi', 

 

 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 

   DOTT.SSA ANGELA MARIA NATALE 

 


